
1

NACHHALTIGKEIT BEGINNT MIT INNOVATION
GLOBÁLNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI

TRVALÁ UDRŽITELNOST 
ZAČÍNÁ  

INOVACEMI



 2

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Hledání řešení pro 
trvalou udržitelnost - 
ve všech směrech. 

"Ve společnosti Chem-Trend je trvalá udržitelnost nedílnou 
součástí našich myšlenek a činností od samého počátku. 
Původ spočívá v našem závazku k bezpečnosti našeho 
globálního týmu a našich zákazníků. Je to dobrovolný 
závazek, který důsledně dbá na ochranu životního 
prostředí. Jsme odhodláni podporovat inovace, které nás 
úspěšně a zodpovědně posunou vpřed."

DEVANIR MORAES
prezident a generální ředitel společnosti Chem-Trend



 3

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Naší vášní jsou inovativní řešení, která našim zákazníkům umožňují 
dosáhnout více při vynaložení menších prostředků: tedy s menším 
množstvím materiálu, odpadu, energie, emisí a vody. Tento bod se 
týká i všech ostatních aspektů, kterými se zabýváme. 

Společnost Chem-Trend vždy vyvíjela inovativní řešení od samého 
počátku, po celých 60 let až do současnosti. Ve spojení s naší 
mateřskou společností Freudenberg jsme na dobré cestě k dosažení 
klimatické neutrality do roku 2045. Zlepšování našich postupů s cílem 
minimalizovat spotřebu zdrojů v průmyslových odvětvích, kterým 
poskytujeme služby, a také v naší vlastní globální organizaci je součástí 
našeho poslání a vize.     

Vyvíjíme technologie nové generace, které zefektivňují výrobní 
procesy, zároveň se snažíme zásadně změnit způsob práce na všech 
úrovních. Od snižování spotřeby energie na všech našich pracovištích 
po celém světě až po zvyšování bezpečnosti a ochrany zdraví na 
našich pracovištích, protože udržitelné myšlení je součástí naší firemní 
kultury a je pevně zakotveno v naší každodenní činnosti.

Rádi bychom vás pozvali, abyste se seznámili s globálními opatřeními 
v oblasti trvalé udržitelnosti, která společnost Chem-Trend zavedla v 
roce 2022, a se souvisejícími milníky, které nás neustále přibližují k 
našim cílům.

https://www.freudenberg.com/company/sustainability


4

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Obsah

2
HLEDÁNÍ ŘEŠENÍ PRO 
TRVALOU UDRŽITELNOST 

5 
NAŠE CÍLE: TRVALÝ  
ZÁVAZEK

6 
NÁŠ POKROK: ČEHO JSME 
DOSÁHLI

11 
PODNĚTY K AKTIVITÁM V 
RÁMCI NAŠÍ SPOLEČNOSTI

17
ODPOVĚDNÝ DODAVATELSKÝ 
ŘETĚZEC 

21
VĚTŠÍ PŘESNOST, KVALITA A 
BEZPEČNOST PRO ZÁKAZNÍKY 



5

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Naše cíle: 
Trvalý závazek.

V roce 2020 jsme si stanovili ambiciózní cíle 
v oblasti trvalé udržitelnosti. Tímto jednáním 
se snažíme trvale a svědomitě dosáhnout cíle 
klimatické neutrality do roku 2045, který byl 
dohodnut se skupinou Freudenberg.

NAŠE CÍLE PRO OBDOBÍ 2020 - 2025

PRODUKCE ODPADŮ

Snížení na 4% DO ROKU 
2025

SPOTŘEBA VODY

90% nebo méně NEŽ JE  
ROČNÍ CÍL

RECYKLOVANÝ MATERIÁL

14 kg nebo méně NEŽ JE  
ROČNÍ CÍL

EMISE C0² 

Snížení o 25 % DO ROKU 
2025



6

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Náš pokrok:  
Čeho jsme 
dosáhli



CELKOVÉ EMISE CO2  
V TUNÁCH Z ČINNOSTI  

V OBLASTI 1 A 2

Cílová 
hodnota
> 3.869

7

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Globální emise CO2: 
5.344 Tun
CELKEM EMISE CO² V TUNÁCH (OBLAST 1 A 2)

Reálná trvalá udržitelnost:
Abychom dosáhli našeho cíle 25% celkového snížení v 
období 2020-2025, zavedli jsme řadu opatření, včetně 
nákupu ekologické energie a investic do obnovitelných 
zdrojů energie přímo na místě, jakož i klimatizace na 
základě potřeby, systémů řízení spotřeby energie a 
další. 2020

5.159

2021

5.372

2022

5.344

Podívejte se, co je zahrnuto v oblasti 1 a 2, a na naše výpočty na straně 30.
Aby bylo možné přesněji zobrazit historické emise CO2 , byly provedeny odpovídající úpravy.



4,3 4,3 4,3

2020 2021 2022

8

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Celosvětová 
produkce odpadu:  
4,3%
% Z CELKOVÉHO OBJEMU VÝROBY

Reálná trvalá udržitelnost:
V posledních letech zůstala produkce odpadů téměř 
na stejné úrovni. Dále zkoumáme možnosti a ještě více 
se zaměřujeme na iniciativy zaměřené na snižování 
množství odpadu, abychom dosáhli našeho cíle 4 % z 
celkové produkce v roce 2025.

CELOSVĚTOVÁ PRODUKCE ODPADŮ V % Z 
CELKOVÉHO OBJEMU VÝROBY

Cílová 
hodnota

< 4%

Viz naše výpočty na straně 30.



9

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Celosvětová spotřeba 
vody: 83,5% v roce 
2022
(% Z CELKOVÉHO OBJEMU VÝROBY

Reálná trvalá udržitelnost:
Nárůst naší spotřeby vody vychází z nárůstu objemu 
výroby, který se v předchozích letech 2020-2021 snížil 
v důsledku celosvětových hospodářských omezení 
souvisejících s pandemií. 

GLOBÁLNÍ SPOTŘEBA VODY V % Z CELKOVÉHO 
OBJEMU VÝROBY

76,7
81,2

2020 2021 2022

83,5

Cílová 
hodnota
<90%

Viz naše výpočty na straně 30.



 10

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Recyklované 
materiály 
celosvětově: 13,4 kg
KG NA 1.000 LITRŮ CELKOVÉHO OBJEMU 
VÝROBY

Reálná trvalá udržitelnost:
I přes mírný nárůst celkového množství 
celosvětového recyklovaného materiálu v roce 
2022 výroba tento vývoj předčila.

CELOSVĚTOVĚ RECYKLOVANÉ MATERIÁLY V KG NA 
1.000 LITRŮ CELKOVÉHO OBJEMU VÝROBY

14,0

15,3

2020 2021 2022

13,4

Cílová 
hodnota
> 14 kg

Viz naše výpočty na straně 30.



 11

Podněty k 
aktivitám
JAKÉ KROKY PODNIKÁME V NAŠÍ 
ORGANIZACI?

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI



12

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Podněty k aktivitám
Efektivita a trvalá udržitelnost mají zásadní význam 
pro to, jak řídíme naše vlastní podnikání a jak sloužíme 
našim zákazníkům. Stanovili jsme si konkrétní cíle pro 
snížení naší uhlíkové stopy - počínaje od surovin, které 
používáme k výrobě našich produktů, až po způsob, jakým 
podnikáme - a postupujeme podle nich. Jsme přesvědčeni 
o tom, že i zdánlivě malé kroky mohou výrazně přispět k 
dosažení našich budoucích cílů.



 13

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Vývoj produktu

Ultra Purge™: Odpovědné a recyklovatelné 
řešení
Jedním z nákladově nejefektivnějších a nejúčinnějších řešení pro 
střídání barev jsou čistící směsi Ultra Purge™ . Ty jsou recyklovatelné 
a lze je prodat obchodníkovi s odpady nebo smíchat s recyklátem 
a vyrobit z nich výlisky. Studie provedená Institutem Fraunhofer v 
roce 2022 prokázala, že s přídavkem až 5 % recyklovaného čisticího 
koncentrátu Ultra Purge™ s panenským polymerem nebyly ovlivněny 
chemické a fyzikální vlastnosti konečného výrobku.

“Pro průmysl termoplastů je to velký krok vpřed, který bude mít pozitivní 
dopad na naše životní prostředí. Skutečnost, že jsme provedli velmi 
podrobnou studii recyklovatelnosti Ultra Purge™ nás jasně odlišuje od 
konkurence a opět ukazuje, jak zodpovědně a ohleduplně se společnost 
Chem-Trend snaží chránit přírodu a životní prostředí. Doporučujeme 
našim zákazníkům recyklovat Ultra Purge™ a tak minimalizovat množství 
skládkovaného odpadu."

GRAZIANO PESTARINO
ředitel pro rozvoj obchodu, termoplasty



 14

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Vývoj produktu
Deurowood: Zlepšení v oblasti BOZP, méně 
odpadu 
Procesní chemické speciality a aditiva vyráběné pod značkou Deurowood® 
jsou z 95 % na bázi vody; všechny oleje a většina vosků pochází z 
obnovitelných surovin. Akvizicí společnosti Deurowood rozšiřuje 
společnost Chem-Trend své celosvětové produktové portfolio o oblast 
impregnace papíru. Náš výzkumný a vývojový tým pracuje na snižování 
emisí těkavých organických látek v surovinách příslušných produktů.

100 % olejů používaných v 
produktech Deurowood® je 
obnovitelných.



TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Vývoj produktu

15

Globální cíl společnosti Chem-
Trend: Eliminování perfluorovaných a 
polyfluorovaných alkylových látek (PFAS)
Společnost Chem-Trend do konce roku 2023 vyřadí všechny 
fluorochemikálie ze svého současného produktového portfolia a zaváže 
se, že tyto chemikálie nebude znovu používat v nových produktech. Stejné 
standardy se zavazujeme dodržovat i při budoucích akvizicích. 

Eliminování složek na bázi fluoru z celého 
produktového portfolia je plánováno do 
konce roku 2023.



16

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Opatření

Náš cíl: Zlatý rating v trvalé udržitelnosti
V roce 2022 obdržela společnost Chem-Trend od EcoVadis stříbrný rating v 
hodnocení trvalé udržitelnosti, čímž se zařadila mezi 15 % nejlépe hodnocených 
společností. Společnost Chem-Trend se snaží rok od roku zlepšovat svůj rating. 
Naším cílem je dosáhnout zlatý rating. Každoroční účast společnosti Chem-Trend 
v nezávislém hodnotícím procesu EcoVadis nám pomáhá identifikovat oblasti, 
ve kterých se můžeme dnes zlepšit, a také nám pomáhá definovat velké cíle do 
budoucna, které nás nasměrují na nejlepší cestu vpřed.

https://ecovadis.com/


17

NACHHALTIGKEIT BEGINNT MIT INNOVATIONTRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Opatření
Modernizace našich zařízení za účelem 
snížení spotřeby energie 
Výroba plněných barev pro naše široké produktové portfolio se v roce 
2022 výrazně změnila. V našem závodě v USA byly zavedeny nové 
systémy indukce prášku, které výrazně zlepšily zapracování prášku do 
dávky a snížily množství odpadu. Zaznamenali jsme nejen zkrácení 
doby míchání ve výrobě a snížení celkové spotřeby energie, ale také 
lepší konzistenci dávky a kontrolu prašnosti - což je významným 
přínosem pro obsluhu.



JAK JEDNÁME: 

Opatření

  18

LA DUR ABILITÉ COMMENCE AVEC L’INNOVATIONTRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Použití plánovacích nástrojů za účelem 
omezování odpadů 
Abychom snížili zmetkovitost, spotřebu energie, dodatečné dávky, čisticí 
cykly, produkci odpadů atd., můžeme díky zavedení vhodných nástrojů pro 
plánování poptávky mnohem přesněji předvídat požadovanou spotřebu 
materiálu. V roce 2022 proběhly na všech pracovištích společnosti Chem-
Trend práce na zlepšení našich prognóz. Komunikace s kolegy z prodeje byla 
optimalizována a nyní probíhá na základě výhledového plánování poptávky. 
V některých provozních oblastech dokázaly tyto nové procesy a strategie 
dokonce zvýšit efektivitu díky podpoře poskytované systémy a nástroji.

“Plánování prodeje a výroby (S&OP) se svými dvěma důležitými složkami 
- prognózování a plánování potřeby -  se ve společnosti Chem-Trend v 
posledních 12 měsících důsledně rozvíjelo. Nový proces zajišťuje dobrou 
zkušenost zákazníků díky spolehlivosti dodávek a zároveň posiluje 
partnerství a udržuje naši vysokou "hodnotu pro zákazníka". V úvahu 
se berou také faktory, jako je efektivita, snižování odpadu a strategie 
zásob, které nás jednoduše dělají lepšími. Budeme pokračovat v našem 
strategickém partnerství se zákazníky a budeme mít k dispozici procesy a 
nástroje, abychom je podpořili stejně jako naše strategické iniciativy.”

MITCH SHOLTY
ředitel pro globální dodavatelský řetězec



19

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Odpovědný dodavatelský  
řetězec
ČEHO JSME DOSÁHLI S NAŠIMI DODAVATELI 



20

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Odpovědný 
dodavatelský řetězec

Abychom dosáhli co nejpozitivnějšího dopadu, je naše 
úsilí o trvalou udržitelnost zaměřeno do všech stran. 
Nejen pro naše vlastní týmy stanovujeme vysoké 
standardy, které u našich zákazníků splňujeme nebo 
dokonce překračujeme. Nejvyšší hodnotu přikládáme 
také výběru a obchodním postupům našich klíčových 
dodavatelů.



21

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME: 

Kratší dopravní trasy a 
méně emisí

Díky naší globální působnosti mohou týmy společnosti Chem-Trend po celém světě 
získávat potřebné materiály od místních dodavatelů. Tím se zkracují vzdálenosti ujeté 
vozidly a jinými dopravními prostředky a minimalizuje se opotřebení veřejných silnic a 
dopravních cest. Kromě toho se zkrátí čekací doba pro naše zákazníky a distributory i pro 
jejich koncové zákazníky.

V posledních třech letech 
společnost Chem-Trend Čína 
zvýšila zásobování z místních 
zdrojů surovin o více než 10 %, což 
přispělo ke snížení uhlíkové stopy.

“Jednou z našich nákupních strategií je zvyšování počtu lokálních zdrojů zásobování. Kromě 
toho, abychom minimalizovali naši uhlíkovou stopu, usilujeme o využívání obnovitelných 
surovin a každoročně je podporujeme.”

ROCK YUAN
ředitel pro globální strategický nákup



22

JAK JEDNÁME: 

Vysoké standardy  
pro řízení  
zásobování

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Společnost Chem-Trend je pevně odhodlána poskytovat svým zákazníkům 
spolehlivé a trvale udržitelné dodávky. Trvale udržitelné řízení pro nás 
znamená společenskou odpovědnost. Jako jeden ze signatářů Globálního 
paktu OSN (Freudenberg Group: Zpráva o pokroku), musí dodavatelé 
před schválením podepsat náš "dotazník pro etické sebehodnocení 
dodavatelů" - tento sebehodnotící dotazník vychází z principů Globálního 
paktu OSN a zahrnuje závazky a požadavky na dodržování norem a 
předpisů, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, ochranu životního 
prostředí, pracovní úmluvy, antimonopolní předpisy, živnostenský dohled, 
povinnosti týkající se duševního vlastnictví/zachování mlčenlivosti a 
jednání s obchodními partnery. Kromě toho platí naše nákupní podmínky 
a podmínky se sociální odpovědností a odpovídajícími podmínkami pro 
dodržování předpisů.  
 
Vyzýváme naše dodavatele k účasti na hodnocení EcoVadis, abychom 
mohli prokázat transparentní procesy a dostávat pravidelné zprávy o 
dodržování tohoto standardu.

https://www.freudenberg.com/responsibility-report-2022


23

JAK JEDNÁME: 

Odpovědné nakládání  
s odpady  

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Naše týmy vyvíjejí řešení, která zákazníkům pomáhají minimalizovat 
produkci odpadu. Řešení sahají od zlepšení kvality výroby a výroby lepších 
konečných produktů až po výrobu efektivnějších produktů a snížení 
prostojů z důvodu čištění zařízení. Pro všechny druhy odpadů jsme se stali 
uznávaným kontaktním partnerem v oblasti pro správnou manipulaci a 
recyklaci.

V Evropě společnost Chem-Trend úzce spolupracuje se společnostmi 
GVÖ a Schütz System které zajišťují zpětný odběr a recyklaci přenosných 
plastových kontejnerů nebo IBC (kontejnerů pro volně ložené látky) a 
dalších obalů na výrobky. Naše týmy v Německu spolupracují s místními 
zákazníky, aby mohli snadno vracet prázdné ocelové sudy. Ty se pak 
opravují, vracejí do oběhu nebo prodávají jako kovový šrot. Plastové 
nádoby se vracejí přímo našim dodavatelům společně s plechovými 
nádobami. Společnost Chem-Trend tento proces podporuje tím, že 
příslušné obaly shromažďuje a třídí pro zpětný odběr.

GVÖ je systém zpětného odběru pro všechny prodejní 
obaly v průmyslu minerálních olejů a zajišťuje ekologickou 
recyklaci použitých nebo prázdných obalů od olejů. Nádoby 
na olej z plastu a kovu se sbírají a recyklují, aby mohly být 
znovu použity v materiálovém cyklu.  Použitím recyklovaných 
materiálů lze dosáhnout výrazných úspor emisí CO2. V 
porovnání s nově vyrobeným zbožím se uvolňuje až o 94 % 
méně emisí CO2.

Our teams develop solutions that help customers minimize waste, from improving production quality and creating better end products to creating more efficient products and cutting downtime for equipment cleaning. For any waste that is produced, we’ve become a go-to industry resource for proper handling and recycling. Chem-Trend’s European region forged relationships with GVÖ and Schütz System to manage the return and recycling of portable plastic tanks, or IBCs, and other product packaging. Our teams in Germany work with local customers to easily return the empty steel drums to see them reconditioned and put back into circulation or sold as blast scrap. Plastic product containers are returned directly to our suppliers along with tin buckets – Chem-Trend supports this process by collecting and separating the packaging for the return process.  [Highlight]: The GVÖ is the return system for all packaging of the mineral oil industry and ensures the environmentally friendly recycling of used, empty oil containers. Oil containers made of plastic and metal are collected and recycled to give them a new use in the material cycle. By using recycled materials, considerable savings in CO2 emissions can be achieved. When compared to newly produced goods, up to 94% fewer CO2 emissions are released.
https://www.schuetz-packaging.net/schuetz-germany-hq/de/ibc/


24

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Větší přesnost, kvalita 
a bezpečnost pro 
zákazníky
ČEHO JSME DOSÁHLI S NAŠIMI DODAVATELI



25

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Větší přesnost, 
kvalita a 
bezpečnost pro 
zákazníky
Neustále pracujeme na zlepšování našich produktů a 
postupů. To také pomáhá našim zákazníkům zlepšit 
trvalou udržitelnost provozu a bezpečnost jejich 
obslužných pracovníků. 



26

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

JAK JEDNÁME:

Poskytování dat, která 
podtrhují rozdíl

Přístup k aplikačním datům poskytuje našim 
zákazníkům zcela nové možnosti řízení ve výrobě. 
Díky promyšleným řešením trvalé udržitelnosti, 
jako je SprayIQ™ a DilutionIQ™ mohou nyní 
pracovníci ve výrobě v reálném čase přesně zjistit, 
jaké množství produktu používají. V roce 2022 se 
nám podařilo tuto technologii zdokonalit natolik, 
že jsme na jejím základě mohli vyvinout další a 
nejpokročilejší generaci systému.

Produkty nové generace pomáhají zákazníkům přesněji 
provádět ředění a aplikovat postřiky, čímž se stále více 
snižuje množství odpadu a emisí. Další informace o významu 
DilutionIQ™ pro problematiku trvalé udržitelnosti si poslechněte 
od Sara Heilig, jedné z našich odbornic.

https://magazine.freudenberg.com/people/in-conversation-with-sara-heilig#


27

NACHHALTIGKEIT BEGINNT MIT INNOVATION

JAK JEDNÁME: 

Ještě větší 
bezpečnost pro 
pracovníky ve 
výrobě

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Použití menšího množství produktu také znamená menší zbytkové 
množství ve vzduchu a na podlaze, což minimalizuje nebezpečí vdechnutí 
nebo uklouznutí. Zavedením technologie bag-on-valve pro naše produkty 
na bázi vody v gumárenském průmyslu v kombinaci s tryskami "no-block" 
umožňujeme lepší stabilitu a přesnost, větší šířku nástřiku a úroveň 
vyprázdnění nádoby srovnatelnou s aerosolem, ale samozřejmě bez emisí 
VOC.

V minulosti prakticky neúnosně drahou 
technologii bag-on-valve se společnost 
Chem-Trend nyní snaží zpřístupnit celé 
řadě nových zákazníků pro průmyslové 
využití.



28

“Silikonová pryž je díky vysokému stupni čistoty, vynikající biokompatibilitě 
a vysoké odolnosti vůči mechanickému namáhání hojně využívána pro 
zdravotnické aplikace.”

LIANG WU
ředitel pro globální obchodní rozvoj, pryže

*Testování biologické kompatibility provedla nezávislá organizace pro lékařský výzkum NAMSA.

JAK JEDNÁME: 

Zlepšení kvality 
a bezpečnosti 
konečných produktů

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Řada separačních prostředků společnosti Chem-Trend Mono-Coat®, 
která splňuje certifikaci USP Class VI*, byla vyvinuta pro použití při výrobě 
vybraných farmaceutických a zdravotnických silikonových výrobků. Tato 
technologie usnadňuje výrobu čistých dílů a nabízí také vynikající teplotní 
odolnost a osvědčenou schopnost snižovat zmetkovitost v procesu 
tvarování.

https://cz.chemtrend.com/mono-coat-1713w-biokompatibilni-separacni-prostredek-pro-vyrobu-silikonovych-vyrobku-pro-zdravotnictvi/


29

TRVALÁ UDRŽITELNOST ZAČÍNÁ INOVACEMI

Trvalá udržitelnost byla vždy součástí filozofie společnosti 
Chem-Trend již od jejího založení v roce 1960. I do budoucna 
se budeme pevně držet zásady vyvíjet řešení, která našim 
zákazníkům pomohou vyrábět efektivněji a udržitelněji. 
Zároveň neztrácíme ze zřetele trvalou udržitelnost našich 
vlastních procesů.  

Více informací o pěti oblastech odpovědnosti vůči společnosti ve Freudenberg najdete na Freudenberg.com.

Zjistěte další informace 
o trvalé udržitelnosti ve 
společnosti Chem-Trend.

https://www.freudenberg.com/
https://cz.chemtrend.com/svetovy-lidr-na-trhu-separacnich-prostredku-a-cisticich-granulatu/udrzitelnost/
https://cz.chemtrend.com/svetovy-lidr-na-trhu-separacnich-prostredku-a-cisticich-granulatu/udrzitelnost/
https://cz.chemtrend.com/svetovy-lidr-na-trhu-separacnich-prostredku-a-cisticich-granulatu/udrzitelnost/
https://chemtrend.com/company/sustainability/


30

NACHHALTIGKEIT BEGINNT MIT INNOVATION

Příloha

NAŠE VÝPOČTY

Emise CO²

Emise CO2 společnosti Chem-Trend se vypočítávají na základě spotřeby 
elektřiny a zemního plynu přímo v místě. U těchto závodů se spotřeba 
elektřiny a plynu vztahuje na celý závod včetně výroby, laboratoře, 
skladu, kanceláří, venkovního osvětlení atd.

Produkce odpadů

Do odpadu patří pouze rozpouštědla nebo voda použitá k čištění, 
oplachování, vymývání nádrží apod. ze zařízení a kontejnerů a 
následně se likviduje.

Objem (v litrech) odpadu

Objem výroby (v litrech) za stejné 
časové období

=
Odpad v %  

objemu výroby  
(v litrech)

Recyklovaný materiál

Spotřeba vody bez vody použité jako surovina v 
produktech (v litrech) MAT

Objem výroby (v litrech) MAT

Spotřeba vody

Patří sem veškerá voda používaná v závodě (sanitární, pitná, čisticí, 
oplachová, voda na vaření, chlazení, pára, venkovní zalévání atd.), s výjimkou 
vody používané jako surovina v produktu.

Recyklovaný materiál (kg) MAT

Objem výroby v kg (MAT) x 1.000

Recyklovaný materiál = ocelové, plastové nebo vláknité obaly, lepenka, 
papír, plastové obaly, dřevěné palety, sklo, rozpouštědla, voda, 
elektronický odpad a baterie.

Oblast 1 Energie – přímé (např. olej, plyn) + 
Oblast 2 Energie - nepřímé (např. elektřina) 

=
Emise CO²  
(v tunách)



CZ .CHEMTREND.COM

http://chemtrend.com
https://CZ.Chemtrend.com

